АРБИТРАЖНЫЙ СУД КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

610017, г. Киров, ул. К.Либкнехта,102

http://kirov.arbitr.ru

Именем Российской Федерации

 

РЕШЕНИЕ

 

Дело № А28-7190/2022

г. Киров

31 октября 2022 года

Резолютивная часть решения объявлена 27.09.2022. 

В полном объеме решение изготовлено 31.10.2022.

Арбитражный суд Кировской области в составе судьи Харюшиной Л.А.,

при ведении протокола судебного заседания помощником судьи Прокашевой П.А.,

рассмотрел в судебном заседании дело по заявлению Центрального Банка Российской Федерации в лице Отделения по Кировской области Волго-Вятского главного управления (ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***>, адрес: 107016, 

<

...>; 610000, 

<

...>)

к закрытому акционерному обществу «АЛЛОДЕНЬГИ» (ИНН 

<

***>, ОГРН: 

<

***>, адрес: 610002, 

<

...>),

ФИО1 (пгт. Кондинское ХМАО-Югра),

ФИО2 (г. Тюмень),

ФИО3 (г. Тюмень),

ФИО4 (г. Ульяновск)

о ликвидации закрытого акционерного общества «АЛЛОДЕНЬГИ»,

третье лицо, не заявляющее самостоятельных требований относительно предмета спор: Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы России № 14 по Кировской области,

при участии представителя заявителя ФИО5, по доверенности,

и   у с т а н о в и л :

Центральный Банк Российской Федерации в лице Отделения по Кировской области Волго-Вятского главного управления (далее – истец, ЦБ РФ, Банк России) обратился в Арбитражный суд Кировской области с заявлением к закрытому акционерному обществу «АЛЛОДЕНЬГИ» (далее – ЗАО «АЛЛОДЕНЬГИ», Общество), ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4 (далее – ответчики), в котором просил: ликвидировать ЗАО «АЛЛОДЕНЬГИ»; возложить на его учредителей обязанность по проведению действий, связанных с ликвидацией Общества, предусмотренных статьями 62-64 Гражданского кодекса Российской Федерации (далее - ГК РФ); установить предельный срок для проведения всех необходимых действий, связанных с ликвидацией Общества, представления в арбитражный суд утвержденного ликвидационного баланса и завершения ликвидационной процедуры – шесть месяцев с момента вступления в законную силу решения суда.

Определением арбитражного суда от 21.06.2022 заявление принято к производству, назначено предварительное судебное заседание.

Определением от 19.07.2022 предварительное судебное заседание по рассмотрению заявления отложено на 20.09.2022, к участию в деле в качестве третьего лица, не заявляющего самостоятельные требования относительно предмета спора, привлечена Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы Российской Федерации №14 по Кировской области (далее – третье лицо, Инспекция).

В предварительном судебном заседании в соответствии со статьей 163 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации (далее – АПК РФ) объявлялся перерыв с 20.09.2022 до 27.09.2022.

Представитель истца возражений относительно перехода в основное судебное заседание не заявила. Поскольку ответчики в предварительное судебное заседание не явились, извещены о времени и месте предварительного судебного заседания и основного судебного заседания надлежащим образом и ими не заявлены возражения относительно рассмотрения дела в их отсутствие, суд, руководствуясь частью 4 статьи 137 АПК РФ, полагая, что дело подготовлено к рассмотрению по существу, завершил предварительное судебное заседание и продолжил рассмотрение дела в судебном заседании суда первой инстанции.

В судебном заседании представитель истца настаивала на удовлетворении заявленных требований.

Ответчики и третье лицо явку в судебное заседание не обеспечили, извещены надлежащим образом о времени и месте судебного заседания.

Ответчики отзывы не представили. Согласно ходатайству от 27.07.2022 Инспекция просила рассмотреть дело по представленным доказательствам и принять решение на основании действующего законодательства.

В порядке статьи 156 АПК РФ дело рассмотрено в отсутствие ответчиков и третьего лица.

В ходе рассмотрения дела установлено следующее.

ЗАО «АЛЛОДЕНЬГИ» зарегистрировано в качестве юридического лица 10.10.2013, включено в Единый государственный реестр юридических лиц (далее - ЕГРЮЛ) за основным государственным регистрационным номером 

<

***>, поставлено на налоговый учет в налоговом органе по месту нахождения с присвоением ИНН 

<

***>. Основной вид деятельности Общества: Предоставление прочих финансовых услуг, кроме услуг по страхованию и пенсионному обеспечению, не включенных в другие группировки. Общество является действующим юридическим лицом.

Согласно данным налогового органа на момент создания (10.10.2013) учредителями ЗАО «АЛЛОДЕНЬГИ» являлись ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4. Руководителем Общества является ФИО6 (20.04.2022 внесены сведения о недостоверности записи в отношении генерального менеджера).

Из Устава Общества следует, что уставный капитал составляет 10 000 рулей и разделен на обыкновенные именные акции в количестве 1 000 штук номинальной стоимостью 10 рублей каждая. Все акции Общества выпущены в бездокументарной форме (пункты 4.1-4.3). Держателем реестра акционеров является Общество. По решению общего собрания Общество вправе поручить ведение реестра акционеров регистратору (пункт 6.9).

В ходе проверки соблюдения ЗАО «АЛЛОДЕНЬГИ» требований законодательства о рынке ценных бумаг Банк России выявил факты неоднократного нарушения Обществом законодательства о рынке ценных бумаг. Из заявления следует, что на дату передачи Банку России функций по осуществлению регистрации выпусков эмиссионных ценных бумаг государственная регистрация выпуска и отчета об итогах выпуска ценных бумаг ЗАО «АЛЛОДЕНЬГИ», размещенных при его создании, Обществом не осуществлялась.

При проведении Банком России мониторинга на предмет соблюдения акционерными обществами запрета на самостоятельное ведение реестра владельцев ценных бумаг установлено, что согласно сведениям из ЕГРЮЛ, полученным на официальном сайте Федеральной налоговой службы, по состоянию на 29.06.2018, 04.07.2019, 11.03.2022 отсутствует информация о держателе реестра акционеров ЗАО «АЛЛОДЕНЬГИ».

В связи с несоблюдением ответчиком указанного запрета ЦБ РФ в отношении ЗАО «АЛЛОДЕНЬГИ» были вынесены предписания от 29.06.2018 № Т43522/20146 и от 04.07.2019 № Т43522/20378 об устранении нарушений требований действующего законодательства в части передачи ведения реестра владельцев ценных бумаг лицу, имеющему предусмотренную законом лицензию, и предоставлении отчета об исполнении предписаний со сроками исполнения до 28.08.2018 и 16.09.2019 соответственно. Предписания направлены по адресу государственной регистрации Общества, возвращены истцу органом почтовой связи в связи с истечением срока хранения.

Как следует из пояснений истца, до настоящего времени выявленные в деятельности Общества нарушения не устранены, сведения о держателе реестра акционеров ЗАО «АЛЛОДЕНЬГИ» в ЕГРЮЛ отсутствуют, то есть держателем реестра является само Общество; регистрация выпусков эмиссионных ценных бумаг и регистрация отчета об итогах выпуска ценных бумаг ЗАО «АЛЛОДЕНЬГИ» не осуществлена.

Оценив представленные письменные доказательства, арбитражный суд пришел к следующим выводам.

В силу положений статьи 76.2 Федерального закона от 10.07.2002 № 86-ФЗ «О Центральном банке Российской Федерации (Банке России)» (далее – Закон о ЦБ РФ) Банк России является органом, осуществляющим регулирование, контроль и надзор за соблюдением эмитентами требований законодательства Российской Федерации об акционерных обществах и ценных бумагах, а также регулирование, контроль и надзор в сфере корпоративных отношений в акционерных обществах в целях защиты прав и законных интересов акционеров и инвесторов.

Банк России вправе проводить проверки деятельности эмитентов и участников корпоративных отношений, направлять им обязательные для исполнения предписания об устранении выявленных нарушений законодательства Российской Федерации об акционерных обществах и ценных бумагах, а также применяет иные меры, предусмотренные федеральными законами.

Порядок проведения проверок и порядок применения иных мер устанавливаются нормативными актами Банка России.

В соответствии с пунктом 10 статьи 42 Федерального закона от 22.04.1996 № 39-ФЗ «О рынке ценных бумаг» (далее – Закон о рынке ценных бумаг) Банк России осуществляет контроль за соблюдением эмитентами, профессиональными участниками рынка ценных бумаг, саморегулируемыми организациями в сфере финансового рынка требований законодательства Российской Федерации о ценных бумагах, стандартов и требований, утвержденных Банком России.

Пунктом 1 статьи 25 Федерального закона от 26.12.1995 № 208-ФЗ «Об акционерных обществах» (далее – Закон об АО) установлено, что уставный капитал общества составляется из номинальной стоимости акций общества, приобретенных акционерами. При учреждении общества все его акции должны быть размещены среди учредителей.

В соответствии с подпунктом 10 пункта 1 статьи 2 Закона о рынке ценных бумаг акция является эмиссионной ценной бумагой, закрепляющей права ее владельца (акционера) на получение части прибыли акционерного общества в виде дивидендов, на участие в управлении акционерным обществом и на часть имущества, остающегося после его ликвидации

Согласно пункту 1 статьи 19 Закона о рынке ценных бумаг (в редакции, действующей на момент государственной регистрации Общества) процедура эмиссии эмиссионных ценных бумаг включает, в том числе, государственную регистрацию выпуска (дополнительного выпуска) эмиссионных ценных бумаг или присвоение выпуску (дополнительному выпуску) эмиссионных ценных бумаг идентификационного номера; размещение эмиссионных ценных бумаг; государственную регистрацию отчета об итогах выпуска (дополнительного выпуска) эмиссионных ценных бумаг или представление уведомления об итогах выпуска (дополнительного выпуска) эмиссионных ценных бумаг.

При учреждении акционерного общества размещение акций осуществляется до государственной регистрации их выпуска, а государственная регистрация отчета об итогах выпуска акций - одновременно с государственной регистрацией выпуска акций (пункт 3 статьи 19 Закона о рынке ценных бумаг в редакции, действовавшей на момент государственной регистрации Общества).

В соответствии с пунктом 1 статьи 25 Закона о рынке ценных бумаг (в редакции, действующей на момент государственной регистрации Общества) не позднее 30 дней после завершения размещения эмиссионных ценных бумаг эмитент обязан представить в Банк России отчет об итогах выпуска (дополнительного выпуска) эмиссионных ценных бумаг, а при соблюдении условий, указанных в пункте 2 настоящей статьи, вместо отчета об итогах выпуска (дополнительного выпуска) вправе представить уведомление об итогах выпуска (дополнительного выпуска) эмиссионных ценных бумаг.

Согласно пункту 3.2.2. Приказа ФСФР РФ от 16.03.2005 № 05-4/пз-н «Об утверждении Стандартов эмиссии ценных бумаг и регистрации проспектов ценных бумаг» (окончание действия документа – 10.01.2015) документы на государственную регистрацию выпуска акций, распределенных среди учредителей (приобретенных единственным учредителем) акционерного общества при его учреждении, должны быть представлены в регистрирующий орган в течение одного месяца с даты государственной регистрации акционерного общества.

Функции по регулированию, контролю и надзору в сфере финансовых рынков были переданы Банку России при ликвидации ФСФР России в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 25.07.2013 № 645 «Об упразднении Федеральной службы по финансовым рынкам, изменении и признании утратившими силу некоторых актов Президента Российской Федерации».

В силу статьи 20 Закона о рынке ценных бумаг (в редакции, действовавшей на момент государственной регистрации Общества) государственная регистрация выпусков (дополнительных выпусков) эмиссионных ценных бумаг осуществляется Банком России, а также регистрирующим органом, определенным федеральным законом.

Действующее в настоящее время Положение Банка России от 19.12.2019 № 706П «О стандартах эмиссии ценных бумаг» предусматривает, что в соответствии с пунктом 1 статьи 25 Федерального закона «О рынке ценных бумаг» не позднее тридцати дней после даты государственной регистрации созданного путем учреждения акционерного общества, за исключением акционерного общества, указанного в пункте 25.2 настоящего Положения, в Банк России должно быть представлено уведомление об итогах выпуска акций, размещенных при учреждении этого акционерного общества (пункт 25.1).

Не позднее тридцати дней после даты оплаты акций, размещенных при учреждении акционерного общества, являющегося кредитной организацией, в Банк России должен быть представлен отчет об итогах выпуска акций, размещенных при учреждении этой кредитной организации, и документы, предусмотренные настоящим Положением, представление которых необходимо для государственной регистрации указанного отчета об итогах выпуска акций (пункт 25.2).

Согласно пояснениям истца на дату передачи Банку России функций по осуществлению регистрации выпуска эмиссионных ценных бумаг государственная регистрация выпуска и отчета об итогах выпуска ценных бумаг ЗАО «АЛЛОДЕНЬГИ», размещенных при его создании, Обществом не осуществлялась.

До настоящего времени нарушение процедуры эмиссии ценных бумаг Обществом не устранено, документы для государственной регистрации выпуска и отчета об итогах выпуска акций в Банк России не представлены, сведения в реестре эмиссионных ценных бумаг, размещенном на официальном сайте Банка России в сети Интернет, отсутствуют.

Таким образом, ЗАО «АЛЛОДЕНЬГИ» нарушило порядок (процедуру) эмиссии ценных бумаг, размещенных при учреждении.

Кроме того, в ходе мониторинга соблюдения акционерными обществами требований законодательства о рынке ценных бумаг ЦБ РФ выявлены факты неоднократного нарушения Обществом законодательства о рынке ценных бумаг, выразившиеся в несоблюдении установленного порядка ведения реестра владельцев ценных бумаг.

Пунктом 1 статьи 44 Закона об АО установлена обязанность акционерного общества по обеспечению ведения и хранения реестра акционеров общества в соответствии с правовыми актами Российской Федерации с момента государственной регистрации общества.

На основании пункта 2 статьи 149 ГК РФ ведение записей по учету прав на бездокументарные ценные бумаги осуществляется лицом, имеющим предусмотренную законом лицензию.

В силу положений абзаца 3 пункта 1 статьи 8 Закона о рынке ценных бумаг лицо, осуществляющее деятельность по ведению реестра, именуется держателем реестра. Держателем реестра по поручению эмитента или лица, обязанного по ценным бумагам, может быть профессиональный участник рынка ценных бумаг, имеющий лицензию на осуществление деятельности по ведению реестра (далее - регистратор), либо в случаях, предусмотренных федеральными законами, иной профессиональный участник рынка ценных бумаг.

Согласно пункту 1 статьи 39 Закона о рынке ценных бумаг все виды профессиональной деятельности на рынке ценных бумаг, указанные в статьях 3 - 5, 7 и 8 настоящего Федерального закона, осуществляются на основании специального разрешения - лицензии, выдаваемой Банком России.

В соответствии с пунктом 6 статьи 39 Закона о рынке ценных бумаг деятельность профессиональных участников рынка ценных бумаг лицензируется двумя видами лицензий: лицензией профессионального участника рынка ценных бумаг и лицензией на осуществление деятельности по ведению реестра.

В соответствии с пунктом 5 статьи 3 Федерального закона от 02.07.2013 № 142ФЗ «О внесении изменений в подраздел 3 раздела I части первой Гражданского кодекса Российской Федерации» акционерные общества, которые на день вступления в силу настоящего Федерального закона в соответствии с пунктом 3 статьи 44 Федерального закона от 26.12.1995 № 208-ФЗ «Об акционерных обществах» были держателями реестров акционеров этих обществ, сохраняют право вести указанные реестры в течение года после дня вступления в силу настоящего Федерального закона. По истечении года после дня вступления в силу настоящего Федерального закона (01.10.2014) указанные акционерные общества обязаны передать ведение реестра лицу, имеющему предусмотренную законом лицензию, в соответствии с пунктом 2 статьи 149 ГК РФ (в редакции настоящего Федерального закона).

Информация о реестрах владельцев ценных бумаг, находящихся на обслуживании у профессиональных участников рынка ценных бумаг, имеющих лицензии на осуществление деятельности по ведению реестра владельцев ценных бумаг, содержится на официальном сайте Банка России в сети Интернет htpps://www.cbr.ru/finmarket/registries/.

На основании подпункта «д» пункта 1 статьи 5 Федерального закона от 08.08.2001 № 129ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей» сведения о держателе реестра акционеров содержатся в ЕГРЮЛ.

В данном случае в ЕГРЮЛ информация о держателе реестра акционеров ЗАО «АЛЛОДЕНЬГИ» отсутствует.

Таким образом, Общество осуществляет свою деятельность с нарушениями законодательства, которые выразились в непередаче ведения реестра владельцев именных ценных бумаг регистратору.

Согласно пункту 20 статьи 42 Закона о рынке ценных бумаг Банк России вправе обратиться в арбитражный суд с иском о ликвидации юридического лица, нарушившего требования законодательства Российской Федерации о ценных бумагах и о применении к нарушителю санкций, установленных законодательством Российской Федерации.

Из ответа Управления Федеральной налоговой службы по Кировской области от 14.03.2022 № 0707/0895 на запрос истца следует, что процедура исключения ЗАО «АЛЛОДЕНЬГИ» из ЕГРЮЛ не может быть инициирована в связи с тем, что Общество не соответствует признакам недействующего юридического лица, так как имеет движение по расчетным счетам в течение последних двенадцати месяцев.

Следовательно, Общество не подлежит исключению из ЕГРЮЛ на основании пункта 2 статьи 21.1 Федерального закона от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей».

Вместе с тем установленное в ходе рассмотрения дела бездействие ЗАО «АЛЛОДЕНЬГИ» является нарушением одной из основных гарантий стабильности на рынке ценных бумаг, свидетельствует о пренебрежительном отношении Общества к своим публично-правовым обязанностям, и является в соответствии с подпунктом 5 пункта 3 статьи 61 ГК РФ, пунктом 20 статьи 42 Закона о рынке ценных бумаг основанием для его ликвидации.

Согласно подпункту 3 пункта 3 статьи 61 ГК РФ юридическое лицо ликвидируется по решению суда по иску государственного органа или органа местного самоуправления, которым право на предъявление требования о ликвидации юридического лица предоставлено законом, в случае осуществления юридическим лицом деятельности, запрещенной законом, либо с нарушением Конституции Российской Федерации, либо с другими неоднократными или грубыми нарушениями закона или иных правовых актов.

Оценив имеющиеся в деле доказательства с позиции статьи 71 АПК РФ в их совокупности, суд, с учетом характера допущенных нарушений, пришел к выводу о том, что отсутствие регистрации выпусков эмиссионных ценных бумаг и отчета об итогах выпуска ценных бумаг, а также ведение реестра владельцев ценных бумаг лицом, не имеющим предусмотренной законом лицензии, являются грубыми нарушениями требований закона и препятствуют надлежащему осуществлению Банком России контроля и надзора за деятельностью Общества на рынке ценных бумаг.

В силу статьи 9 АПК РФ лица, участвующие в деле, несут риск наступления последствий совершения или несовершения ими процессуальных действий. 

Доводы истца о невозможности дальнейшего существования Общества ответчиками не опровергнуты.

Доказательств, опровергающих доводы истца о нарушении Обществом законодательства о рынке ценных бумаг, в материалы дела не представлено.

Установленные обстоятельства свидетельствуют о длительном нарушении ответчиком гражданского законодательства Российской Федерации, в связи с чем на основании статьи 61 ГК РФ ЗАО «АЛЛОДЕНЬГИ» подлежит ликвидации.

Согласно сведениям, представленным при рассмотрении настоящего дела, учредителями Общества при создании являлись ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4.

Сведениями о том, кто в настоящее время является учредителями Общества, суд не располагает.

В соответствии с пунктом 5 статьи 61 ГК РФ обязанности по осуществлению ликвидации юридического лица решением суда о ликвидации юридического лица могут быть возложены на его учредителя (участников) или на орган, уполномоченный на ликвидацию юридического лица его учредительными документами.

В этом случае в решении о ликвидации юридического лица указываются сроки представления в арбитражный суд вышеуказанными лицами утвержденного ликвидационного баланса и завершения ликвидационной процедуры. Эти сроки в соответствии со статьей 118 АПК РФ при необходимости арбитражным судом могут быть продлены (пункт 7 Информационного письма Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации от 13.08.2004 № 84 «О некоторых вопросах применения арбитражными судами статьи 61 Гражданского кодекса Российской Федерации»).

На основании изложенного, обязанности по осуществлению ликвидации ЗАО «АЛЛОДЕНЬГИ» арбитражный суд возлагает на его учредителей ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4.

Срок представления в арбитражный суд утвержденного ликвидационного баланса и завершения ликвидационной процедуры установить шесть месяцев после вступления решения в законную силу.

В соответствии со статьей 110 АПК РФ государственная пошлина в сумме 6 000 рублей подлежит взысканию c ответчиков в федеральный бюджет в равных долях.

Руководствуясь статьями 110, 167-170 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации, арбитражный суд

РЕШИЛ:

1. Заявление Центрального Банка Российской Федерации в лице Отделения по Кировской области Волго-Вятского главного управления ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***>) удовлетворить.

2. Ликвидировать закрытое акционерное общество «АЛЛОДЕНЬГИ» (ИНН 

<

***>, ОГРН: 

<

***>, адрес: 610002, 

<

...>).

3. Возложить обязанности по ликвидации закрытого акционерного общества «АЛЛОДЕНЬГИ» (ИНН 

<

***>, ОГРН: 

<

***>, адрес: 610002, 

<

...>), а также расходы по ликвидации на учредителей:

ФИО1 (дата рождения: 03.12.1969, место рождения: п. Кондинское, адрес регистрации: пгт. Кондинское ХМАО-Югра),

ФИО2 (дата рождения: 03.03.1986, место рождения: г. Караганда Республики Казахстан, адрес регистрации: г. Тюмень),

ФИО3 (дата рождения: 23.08.1966, место рождения: п. Новый Тап Юргинского р-на Тюменской обл., адрес регистрации: г. Тюмень),

ФИО4 (дата рождения: 15.08.1987, место рождения: г. Ташкент Узбекской ССР, адрес регистрации: г. Ульяновск).

4. Обязать учредителей закрытого акционерного общества «АЛЛОДЕНЬГИ» (ИНН 

<

***>, ОГРН: 

<

***>, адрес: 610002, 

<

...>):

ФИО1 (дата рождения: 03.12.1969, место рождения: п. Кондинское, адрес регистрации: пгт. Кондинское ХМАО-Югра),

ФИО2 (дата рождения: 03.03.1986, место рождения: г. Караганда Республики Казахстан, адрес регистрации: г. Тюмень),

ФИО3 (дата рождения: 23.08.1966, место рождения: п. Новый Тап Юргинского р-на Тюменской обл., адрес регистрации: г. Тюмень),

ФИО4 (дата рождения: 15.08.1987, место рождения: г. Ташкент Узбекской ССР, адрес регистрации: г. Ульяновск)

в течение шести месяцев со дня вступления в законную силу настоящего решения представить в Арбитражный суд Кировской области утвержденный ликвидационный баланс и подтверждающую завершение процедуры ликвидации выписку из ЕГРЮЛ в отношении закрытого акционерного общества «АЛЛОДЕНЬГИ» (ИНН 

<

***>, ОГРН: 

<

***>, адрес: 610002, 

<

...>).

5. Взыскать с закрытого акционерного общества «АЛЛОДЕНЬГИ» (ИНН 

<

***>, ОГРН: 

<

***>, адрес: 610002, 

<

...>), ФИО1 (дата рождения: 03.12.1969, место рождения: п. Кондинское, адрес регистрации: пгт. Кондинское ХМАО-Югра), ФИО2 (дата рождения: 03.03.1986, место рождения: г. Караганда Республики Казахстан, адрес регистрации: г. Тюмень), ФИО3 (дата рождения: 23.08.1966, место рождения: п. Новый Тап Юргинского р-на Тюменской обл., адрес регистрации: г. Тюмень), ФИО4 (дата рождения: 15.08.1987, место рождения: г. Ташкент Узбекской ССР, адрес регистрации: г. Ульяновск) в доход федерального бюджета государственную пошлину в размере 1 200 (одной тысячи двухсот) рублей с каждого.

Решение может быть обжаловано во Второй арбитражный апелляционный суд в течение месяца со дня его принятия. 

Апелляционная жалоба подается через Арбитражный суд Кировской области.

Судья           Л.А. Харюшина